

	Пояснения	2009 год тыс. рублей	2008 год тыс. рублей
Процентные доходы	4	5 942 080	4 127 306
Процентные расходы	4	(3 245 920)	(2 044 397)
Чистый процентный доход		2 696 160	2 082 909
Комиссионные доходы	5	442 804	468 522
Комиссионные расходы	6	(75 327)	(84 932)
Чистый комиссионный доход		367 477	383 590
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, предназначенными для торговли	7	59 752	(134 316)
Чистая прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи	8	491 726	1 589
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	9	46 498	622
Прочие доходы		114 370	425 002
Операционные доходы		3 775 983	2 759 396
Резерв под обесценение	10	(1 500 452)	(548 938)
Обесценение основных средств	22	(8 154)	(33 411)
Общехозяйственные и административные расходы	11	(1 891 998)	(1 593 862)
Прибыль до налогообложения		375 379	583 185
Расход по налогу на прибыль	12	(83 499)	(136 263)
Чистая прибыль		291 880	446 922
Прочая совокупная прибыль			
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи:			
- чистое изменение справедливой стоимости за вычетом налога		451 664	(65 890)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка, за вычетом налога		(362 359)	-
Переоценка основных средств за вычетом налога		42 202	67 744
Влияние изменений действующей ставки по налогу на отложенный налог, отраженное в составе прочей совокупной прибыли		-	23 266
Прочая совокупная прибыль за вычетом налога	12	131 507	25 120
Всего совокупной прибыли		423 387	472 042

Консолидированная финансовая отчетность, представленная на страницах с 4 по 81, была одобрена Правлением 29 апреля 2010 года.




Л. Самойлюченко
Главный бухгалтер